
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj :331  
Godina : 2014. 
Podgorica, 3. oktobar 2014. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 12 stav 1 alineja 3 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 2 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
30. septembra 2014. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Predsjednik Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
KONSTATUJE da je podnijet predlog ovlašćenog predlagača – 
Asocijacije saradnika i studenata postdiplomskih i dostorskih 
studija Univerziteta Crne Gore za novog člana Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore iz reda predstavnika studenata 
postdiplomskih i doktorskih studija, koji čini sastavni dio ove 
odluke. 
 
2. POTVRĐUJE se mandat novoizabranom članu Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore mr OLIVERI POPOVIĆ, sa Filozofskog 
fakulteta. 
 
Broj: 07-1997/1 
Podgorica, 30.9.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta za sport 
i fizičko vaspitanje, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. septembra 2014. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA FAKULTETA ZA SPORT I 
FIZIČKO VASPITANJE 

 
 
I - Za dekana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje imenuje se dr 
DOBRISLAV VUJOVIĆ, vanredni profesor. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 01. decembra 2014. godine. 
 
III -  Mandat dekana traje tri godine. 
 
IV - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-2000/2 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 30. septembra 2014. godine, donio 
je 
 
 

O D L U K U 
 
 
Dužnost dekana Farmaceutskog fakulteta obavljaće dr REFIK 
ZEJNILOVIĆ, redovni profesor u penziji, dosadašnji vršilac 
dužnosti dekana ovog fakulteta, do 30. novembra 2014. godine. 

 
Broj: 07-2249 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. 
septembra 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 
NABAVKI MEDICINSKOG FAKULTETA 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2014. godinu. 

 
2. Predlog Medicinskog fakulteta  br. 2289 od 02.9.2014. godine 

čini sastavni dio ove odluke. 
 
Broj: 07-1697/3 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja realizacije Odluke o 
načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju Univerziteta Crne 
Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, 
na sjednici održanoj 30. septembra 2014. godine, usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 31. 
avgust 2014. – 20. septembar 2014. godine, sa tabelarnim 
pregledom. 
 
 



Strana 2 - Broj 331 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 3. oktobar 2014.

 
Podnijeti Izvještaj br. 07-2104 od 23.9.2014. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 

 
Broj: 07-2104/1 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Mašinskog fakulteta, na sjednici od 
30. septembra 2014. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA MAŠINSKOM FAKULTETU  

 
Član 1 

 
Na doktorske studije na studijskom programu Mašinstvo, koje se 
organizuju na Mašinskom fakultetu, odobrava se upis 5 studenata, 
za studijsku 2014/15. godinu. 
 

Član 2 
 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 

Mašinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od školarine 
po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
 

Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 

Član 5 
 

Ovlašćuje se Mašinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

 
Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 

 
Broj: 07-453/2-2 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Mašinskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30. septembra 2014. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA MAŠINSKOM FAKULTETU  

 
Član 1 

 
Na postdiplomske akademske magistarske studije koje se 
organizuju na Mašinskom fakultetu, odobrava se upis za studijsku 
2014/15. godinu, na sledećim studijskim programima: 

Mašinstvo.................................................................. 20 kandidata 
Drumski saobraćaj ................................................... 15 kandidata 
Mehatronika ............................................................. 30 kandidata 
 

Član 2 
 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 750,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine.  

Član 3 
 

Mašinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od školarine 
po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
 

Ovlašćuje se Mašinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 07-453/2-3 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju  (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 73/10, 40/11 i 47/11), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta za 
pomorstvo, na sjednici održanoj 30. septembra 2014. godine, donio 
je  

 
ODLUKU 

O DOPUNI ODLUKE O VISINI ŠKOLARINE ZA 
STUDIJSKE PROGRAME OSNOVNIH I 

POSTDIPLOMSKIH SPECIJALISTIČKIH STUDIJA KOJE 
ORGANIZUJE UNIVERZITET CRNE GOR ZA  

STUDIJSKU 2014/15. GODINU 
 

I 
 
U Odluci o visini školarine za studijske programe osnovnih i 
postdiplomskih specijalističkih studija koje organizuje Univerzitet 
Crne Gore za studijsku 2014/15. godinu br. 07-727 od 05. maja 
2014. godine, sa izmjenom Odluke br. 07-471/1-3 od 08.7.2014. 
godine, u članu I tačka 1. poslije stava 2 dodaje se stav 3 koji glasi: 
 
»Izuzetno od stava 1 ove tačke, za primijenjeni specijalistički 
studijski program Politehnika u pomorstvu, koji se organizuju i 
realizuju na Fakultetu za pomorstvo, sa opterećenjem od 60 ECTS 
kredita, 
 

visina školarine  iznosi.......................... 750,00 €/semestar,       
sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 25,00 eura“. 

 
II 

 
Saglasnost na ovu odluku daje Ministarstvo prosvjete. 

 
Broj: 07-727/3 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. oktobar 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 331 
  
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11) i člana 11 stav 1 
tačka 11 Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Udruženja 
mladih sa hendikepom Crne Gore, na sjednici održanoj 30. 
septembra 2014. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 
Studenti Univerziteta Crne Gore – osobe sa invaliditetom 
oslobađaju se plaćanja školarine za studijsku 2014/15. godinu. 
 

Član 2 
 
Zahtjev Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. 140-02 od 
05.9.2014. godine, sa pratećom dokumentacijom - spisak studenata 
sa invaliditetom, sa medicinskom dokumentacijom, čini sastavni dio 
ove odluke. 

Član 3 
 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2014/15. godinu. 

 
Član 4 

 
O sprovođenju ove odluke staraće se Udruženje mladih sa 
hendikepom Crne Gore i organizacione jedinice Uniiverziteta Crne 
Gore. 
 
Broj: 07-1795/4 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. septembra 2014. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prima se k znanju Izvještaj o evaluaciji Univerziteta Crne Gore – 
program institucionalne evaluacije (IEP) Evropske asocijacije 
univerziteta (EUA).  

 
2.  Dopis Centra za studije i kontrolu kvaliteta Univerziteta Crne 
Gore br. 08-1946 od 15.9.2014. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 07-1946/1 
Podgorica, 30. septembar 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 3 i čl. 84 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa  članom 52 Zakona o naučnoistraživačkoj 
djelatnosti (Sl.list CG br. 80/10), Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 02. oktobra 2014. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr LIDIJA POLOVIĆ bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
za oblast Zoologija, za rad u Prirodnjačkom muzeju Crne Gore, na 
period od pet godina. 
 

Broj: 08-2233 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03, Sl.list CG, br.04/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 02. oktobra 
2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr ALEKSEJ MOLČANOV bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Korepeticija, na studijskom programu Klavir i Dirigovanje, na 
Muzičkoj akademiji, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-2234 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03, Sl.list CG, br.04/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 02. oktobra 
2014. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr ŽANA LEKIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni  profesor 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Kamerna muzika na 
studijskom program Duvački instrumenti, na Muzičkoj akademiji, 
na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-2235 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03, Sl.list CG, br.04/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 02. oktobra 
2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr PREDRAG JANKOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni  profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Harmonika, Kamerna muzika i Ansambl harmonika, Metodika 
nastave harmonike sa pedagoškom praksom i Istorijski razvoj 
harmonike na studijskom programu Harmonika, na Muzičkoj 
akademiji, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-2236 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03, Sl.list CG, br.04/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 02. oktobra 
2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 

Mr VLADIMIR DOMAZETOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
docent Univerziteta Crne Gore za predmet Klavir, na studijskom 
program Klavir, na Muzičkoj akademiji na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-2237 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 
 



Strana 4 - Broj 331 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 3. oktobar 2014.

 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03, Sl.list CG, br.04/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 02. oktobra 
2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SRETEN TOMOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni  
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Korišćenje vodnih 
snaga, Regulacija vodotoka, Luke i pristaništa i Primjena računara, 
na postdiplomskim specijalističkim studijama, studijski program 
Građevinarstvo, na Građevinskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-2238 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03, Sl.list CG, br.04/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 
48/13) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 02. oktobra 
2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr DRAGICA MIJANOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Demografija, Geografija 
naselja i Industrijska i saobraćajna geografija, na studijskom 
programu Geografija na Filozofskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 

Broj: 08-2239 R E K T O R
Podgorica, 02.10.2014.god. Prof. Radmila Vojvodić, s.r.

 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 30.09.2014. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 02.10.2014. G. ....................... 3 
 
 
 
 
 
 
 


